TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Tianguá — CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX
do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do
procedimento de licitação, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
LIVROS DIDÁTICOS, CONFORME OBRAS SELECIONADAS ATRAVÉS DA CHAMADA PÚBLICA DE Nº CHP 02/2023-
SEMED, RELATIVAS À EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS PARA USO DOS ALUNOS
DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TANGUÁ-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital, resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação,
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 02/2023-SEMED, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do
presente processo.

Assim, nos termosda legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favordos seguintes licitantes,
conformeAta do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

01 — NOVA ERA EMPRESARIAL DE LIVROS LTDA — ME — CNPJ: 50.199.618/0001-09 - R TEIXEIRA DE SOUZA — 270 -
AMANARI — MARANGUAPE — CE - ITARAIACYARAUJO GMAIL.COM - (85) 9982-3565/ (0000) 0000-0000 — ITARAIACY
PILAR DE ARAÚJO — CPF: 028.501.502-82

LOTE 04 - RETA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

VALORaro MARCA E“TEM
VALOR TOTAL

LENDO E ESCREVENDO, VOLTA E MEIA
VAMOS DAR, MUITAS HISTÓRIAS VAMOS
CONTAR 2 - PRÉ ESCOLA (4 ANOS), APRENDER|RS

Freitas, Aprender Editora - KIT DA CRIANÇA:
Livro da criança VOL 1 e VOLZ2 - com cards
alfabeto e algarismos - Livro da família.

1 Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira| UND 350
EDITORA|45871

R$ 160.548,50

LENDO E ESCREVENDO, VOLTA E MEIA
VAMOS DAR, MUITAS HISTÓRIAS VAMOS
CONTAR 2 - PRÉ ESCOLA (4 ANOS),
Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira

2 Freitas, Aprender Editora - KIT DO| UND fg. [ERES no jPROFESSOR: Guia de orientações didáticas ,

do professor com CD livro da criança VOL 1

e VOL2 - cartazes expositores para sala de
aula - formação continuada 40h/a.

R$ 9.373,68

LENDO E ESCREVENDO, VOLTA E MEIA
VAMOS DAR, MUITAS HISTÓRIAS VAMOS
CONTAR 3 - PRÉ ESCOLA (5 ANOS),

APRENDER R$

Freitas, Aprender Editora - KIT DA CRIANÇA:
Livro da criança VOL 1 e VOL2 - com cards
alfabeto e algarismos- Livro da família.

3 Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira| UND 341
EDITORA 458,71

R$ 156.420,11

LENDO E ESCREVENDO, VOLTA E MEIA
UND 13

APRENDER R$
VAMOS DAR, MUITAS HISTÓRIAS VAMOS EDITORA|781,14 R$ 10.154,82

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido - CEP: 62327-335 — Tianguá — CearáDOCNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2288

à

Prefeitura de
yTianguá

CONTAR 3 - PRÉ ESCOLA (5 ANOS),
Autoras: Daniela -Macambira e Gilvanira
Freitas, Aprender Editora - DO PROFESSOR:
Guia de orientações didáticas do professor
com CDE- livro da criança VOL 1 e VOL 2 -

cartazes expositores para sala de aula -

formação continuada 40h/a.

R$ 336.497,11

VALOR TOTAL: 336.497,11 (trezentos e trinta e seis mil e quatrocentos e noventa e sete reais e onze reais).

02 - MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS LTDA. CNPJ: 08.830.347/0001-73 — R JUNIOR ROCHA — 982
- (85) 8202-0877 — JOSÉSALA B - PARQUE MANIBURA — FORTALEZA — CE - MULTIPLUS(QMULTIPLUSEDUC.COM.BR

m AUGUSTO DE OLIVEIRA ARAÚJO PONTES — CPF: 796.332.183-49

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

mem ESPECIFICAÇÃO — aro|marca|WLOR | vaLORTOTAL|TERINCANDO E APRENDENDO | -

CRECHE (2 ANOS) organizadora Ana
,

1.|Cristina Miranda da Costa- Aprendereditora) UND|745 |4 R$ 335.995,00
- KIT DA CRIANÇA: Livro pasta de '

atividades e livro da família.
BRINCANDO E APRENDENDO | -
CRECHE (2 ANOS) organizadora Ana
Cristina Miranda da Costa - Aprender editora

2 |- KIT DO PROFESSOR: Guia de| UND Doe R$ 29.835,00
orientações didáticas do professor, livro '

pasta de atividade, cartazes expositores
para sala de aula, atividades formativas.
BRINCANDO E APRENDENDO 2 -
CRECHE (3 ANOS) organizadora a CristinaO |. limmio Costa - Aprender editora - KIT) UND|990|ERA|4500 R$ 446.490,00
DA CRIANÇA: Livro pasta de atividades e ,

livro da família.
BRINCANDO E APRENDENDO 2 -
CRECHE (3 ANOS) organizadora Ana
Cristina Miranda da Costa - Aprender editora

4 | KT DO PROFESSOR: Guia del UND e a R$ 28.305,00
orientações didáticas do professor, livro '

pasta de atividade, cartazes expositores
para sala de aula, atividades formativas.

R$ 840.625,00

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

mem| ESPECIFICAÇÃO UND.|QTD|MARCA|NNGR | VALORTOTAL |

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido - CEP: 62327-335 — Tianguá — Ceará— t
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288

T Prefeitura de 7

LENDO E ESCREVENDO, VOLTA E MEIA
VAMOS DAR, MUITAS HISTÓRIAS VAMOS
CONTAR 2 - PRÉ ESCOLA (4 ANOS),
Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira
Freitas, Aprender Editora - KIT DA
CRIANÇA:Livro da criança VOL 1 e VOL2 -

com cards alfabeto e algarismos - Livro da
família.

UND 1050
APRENDER
EDITORA

R$
451,00

R$ 473.550,00

LENDO E ESCREVENDO, VOLTA E MEIA
VAMOSDAR, MUITAS HISTÓRIAS VAMOS
CONTAR 2 - PRÉ ESCOLA (4 ANOS),
Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira
Freitas, Aprender Editora - KIT DO
PROFESSOR: Guia de orientações
didáticas do professor com CD - livro da
criança VOL 1 e VOL2 - cartazes
expositores para sala de aula - formação
continuada 40h/a.

UND 38
APRENDER
EDITORA

R$
765,00

R$ 29.070,00

LENDO E ESCREVENDO, VOLTA E MEIA
VAMOSDAR, MUITAS HISTÓRIAS VAMOS
CONTAR 3 - PRÉ ESCOLA (5 ANOS),
Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira
Freitas, Aprender Editora - KIT DA

CRIANÇA: Livro da criança VOL 1 e VOL2 -

com cards alfabeto e algarismos - Livro da
família.

UND 1025
APRENDER
EDITORA

R$
451,00

R$ 462.275,00

LENDO E ESCREVENDO, VOLTA E MEIA
VAMOSDAR, MUITAS HISTÓRIAS VAMOS
CONTAR 3 - PRÉ ESCOLA (5 ANOS),
Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira
Freitas, Aprender Editora - DO
PROFESSOR: Guia de orientações
didáticas do professor com CDE - livro da
criança VOL 1 e VOL 2 - cartazes
expositores para sala de aula - formação
continuada 40h/a.

UND 39
APRENDER
EDITORA

R$

765,00
R$ 29.835,00

R$ 994.730,00

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ESPECIFICAÇÃO UND,
|

arm MARCA| VALOR E VALOR TOTAL O

UNIT

Livro Ensino Religioso (ênfase na cultura de
paz) - coleção Sou da Paz-6. Livro do
estudante. 6º ano.

UND 960 LITTERE
R$

185,00
R$ 177.600,00

Livro Ensino Religioso (ênfase na cultura de
paz) - coleção Sou da Paz-6. Livro do
professor. 6º ano.

UND 23 LITTERE
R$

430,00
R$ 9.890,00

Livro Ensino Religioso (ênfase na cultura de
paz) - coleção Sou da Paz-7. Livro do
estudante. 7º ano.

UND 923 LITTERE
R$

185,00
R$ 170.755,00

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido — CEP: 62327-335 — Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288

Prefeitura de »

Livro Ensino Religioso (ênfase na cultura de ne]
4 paz) - coleção Sou da Paz-7. Livro do UND 23, LITTERE

430.00
R$ 9.890,00

professor. 7º ano. É

Livro Ensino Religioso (ênfase na cultura de
R$5 paz) - coleção Sou da Paz-8. Livro do UND 1023 LITTERE

18500 R$ 189.255,00
estudante. 8º ano. '

Livro Ensino Religioso (ênfase na cultura de
R$

6 paz) - coleção Sou da Paz-8. Livro do UND 19 LITTERE
430.00

R$ 8.170,00
professor. 8º ano. ,

Livro Ensino Religioso (ênfase na cultura de
R$

7 paz) - coleção sou-:da. paz-9. Livro do UND 1092 LITTERE
18500 R$ 202.020,00

estudante. 9º ano. ,

Livro Ensino Religioso (ênfase na cultura de
R$

8 paz) - coleção sou da paz-9. Livro do UND 23 LITTERE
430.00 R$ 9.890,00

professor. 9º ano.
,

() R$ 777.470,00

VALOR TOTAL: 2.612.825,00 (Dois milhões, seiscentos e doze mil oitocentos e vinte e cinco reais).

03 — ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 49.613.213/0001-88, com sede à Av.
Visconde do Rio Branco nº 1712, Sala 06 - Centro - FORTALEZA — CEARÁ - CEP 60.055-170, neste ato representada pela
Sra. MIURE ALBUQUERQUE WEYNE, Sócia Administradora, portadora do RG nº 96002373291-SSPDC (CE) e do CPF/MF
nº 825.186.453-49 - 85 9 86051981

LOTE 02- COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

em ESPECIFICAÇÃO “|UND. “am Marca VALOR
UNIT VALOR TOTAL

BRINCANDO E APRENDENDO |-
CRECHE (2 ANOS) organizadora Ana
Cristina Miranda da Costa - Aprender| UND
editora - KIT DA CRIANÇA: Livro pasta
de atividadeselivro da família.

248
APRENDER
EDITORA

R$ 458,90 R$ 113.807,20

BRINCANDO E APRENDENDO | -
CRECHE (2 ANOS) organizadora Ana
Cristina Miranda da Costa - Aprender
editora - KIT DO PROFESSOR: Guia
de orientações didáticas do professor,
livro pasta de atividade, cartazes
expositores para sala de aula,
atividades formativas.

UND 12
APRENDER
EDITORA

R$ 781,46 R$ 9.377,52

BRINCANDO E APRENDENDO 2 -

CRECHE (3 ANOS) organizadora a
Cristina Miranda da Costa - Aprender| UND
editora - KIT DA CRIANÇA: Livro pasta
de atividadeselivro da família.

330
APRENDER
EDITORA

R$ 458,90 R$ 151.437,00

BRINCANDO E APRENDENDO 2 -
CRECHE (3 ANOS) organizadora Ana
Cristina Miranda da Costa - Aprender
editora - KIT DO PROFESSOR: Guia
de orientações didáticas do professor,
livro pasta de atividade, cartazes

UND 12
APRENDER
EDITORA

R$ 781,46 R$ 9.377,52

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62327-335 — Tianguá - Ceará www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288

T Prefeitura de y

expositores para sala de aula,
atividades formativas.

R$ 283.999,24

LOTE 06 - Ron RESERVADA RR ME, EPP E MEI

G; “|
un.|ar | marca |.NIE| VALOR TOTAL

Livro Ensino Religioso (ênfase na
LITTEREcultura de paz) - coleção Sou da Paz-| UND 319 R$ 200,00 R$ 63.800,00

: EDITORA6. Livro do estudante. 6º ano.
Livro Ensino Religioso (ênfase na

LITTEREcultura de paz) - coleção Sou da Paz-| UND 7 R$ 460,00 R$ 3.220,00
: EDITORA6. Livro do professor. 6º ano.

Livro Ensino Religioso (ênfase na LITTEREcultura de paz) - coleção Sou da Paz-| UND 307 R$ 200,00 R$ 61.400,00
: EDITORA7. Livro do estudante. 7º ano.

Livro Ensino Religioso (ênfase na
LITTEREcultura de paz) - coleção Sou da Paz-| UND 7 R$ 460,00 R$ 3.220,00

; EDITORA7. Livro do professor. 7º ano.
Livro Ensino Religioso (ênfase na

LITTEREcultura de paz) - coleção Sou da Paz-| UND 341 R$ 200,00 R$ 68.200,00
E 5 EDITORA8. Livro do estudante. 8º ano.

Livro Ensino Religioso (ênfase na
LITTEREcultura de paz) - coleção Sou da Paz-| UND 6 R$ 460,00 R$ 2.760,00

: EDITORA8. Livro do professor. 8º ano.
Livro Ensino Religioso (ênfase na

LITTEREcultura de paz) - coleção sou da paz-9.| UND 364 R$ 200,00 R$ 72.800,00
E

E EDITORALivro do estudante. 9º ano.
Livro Ensino Religioso (ênfase na

LITTEREcultura de paz) - coleção sou da paz-9. UND 7 R$ 460,00 R$ 3.220,00
i o EDITORALivro do professor. 9º ano.

R$ 278.620,00

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Tianguá-CE, 06 de JUNHO de2023.

Ud Jus ah None
“Deid Junior do Nascimento

Pregoeiro

VALOR TOTAL: 562.619,24 (quinhentos e sessenta e dois mil seiscentos e dezenovereais e vinte e quatro reais)

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 3.511.941,35 (três milhões, quinhentos e onze mil e novecentos e quarenta e um reais e
trinta e cinco centavos).

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62327-335 — Tianguá — Ceará www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288